
 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 
 

N. 55 DEL 20/04/2023 
 
 

Responsabile del Servizio: GEOM. SUCCIO CLAUDIO 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO PER IL SOSTEGNO ALL'UTILIZZO DI MICRO-NIDI PRIVATI - 
PIANO ANNUALITA' 2022 - QUOTA MINISTERIALE - LIQUIDAZIONE AL 
MICRO-NIDO "L'ARCA DI NOE'"           

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



OGGETTO: CONTRIBUTO PER IL SOSTEGNO ALL'UTILIZZO DI MICRO-NIDI 
PRIVATI - PIANO ANNUALITA' 2022 - QUOTA MINISTERIALE - LIQUIDAZIONE AL 
MICRO-NIDO "L'ARCA DI NOE'"           
      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 17.03.2022 di approvazione del PEG periodo 
2022/2024; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 06.04.2023 di approvazione del PEG periodo 
2023/2025; 
 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 06.04.2023 con la quale si è provveduto 

ad approvare le modalità di utilizzo, all’accertamento delle risorse ed all’assegnazione delle 
somme relativamente ai contributi assegnati a questo comune relativamente al “Piano di azione 
pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione – annualità 
2022” per l’importo complessivo di € 12.767,95; 

 
- Evidenziato che l’Amministrazione comunale ha assegnato tale contributo al Micro Nido a 

titolarità privata denominato “L’Arca di Noè di Elena Delaurenti” - sita in Bairo - Via Principe 
Tommaso n. 6, convenzionato con il Comune di Bairo, per il contenimento dei costi di gestione 
dei servizi in convenzione (costi del personale, utenze, approvvigionamenti di beni materiali, 
manutenzione ordinaria, ecc.) finalizzato alla non applicazione di una tariffa aggiuntiva alle 
famiglie in relazione alle maggiori spese di gestione del micro-nido tipologia di intervento di cui 
al punto 1. dell’allegato B della deliberazione della Giunta Regionale n. 11-4069 del 
12.11.2021; 

 
- Considerato, quindi in ottemperanza alle disposizioni di cui alla G.C. n. 22/2023, liquidare la 

somma di € 9.915,49 quale quota ministeriale del contributo di cui al Piano di azione 
pluriennale di cui sopra – annualità 2022 - al micro nido “Società “Micro Nido “L’Arca di Noè 
di Elena Delaurenti” sita in Bairo - Via Principe Tommaso n. 6; 

 
- Dato atto che alla data odierna è possibile provvedere alla liquidazione ed al successivo 

pagamento delle somme effettivamente pervenute sul conto di tesoreria comunale e quindi solo 
della quota ministeriale; 

 
- Vista la necessità e l’urgenza, 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto che, in esecuzione delle disposizioni contenute nelle deliberazioni della Giunta 

Comunale n. 22 del 06.04.2023, è stato assegnato il contributo di € 12.767,95 alla Società 
“Micro Nido denominato “L’Arca di Noè di Elena Delaurenti” - sita in Bairo - Via Principe 
Tommaso n. 6; 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di € 12.767,95 - quale contributo quota ministeriale e 

quota regionale di cui al “Piano di azione pluriennale per la promozione del sistema 
integrato di educazione e di istruzione servizi educativi 0-6 anni – annualità 2022” - al 
codice 12.01.1 - Missione 12 - Programma 01 - Macroaggregato 104 (cap. 306/99) del 
Bilancio 2023-2025, esercizio 2023, con esigibilità 2023;  
 



3. Di liquidare la quota di € 9.915,49 – quale quota ministeriale già pervenuta sul conto di 
Tesoreria comunale - alla Società “Micro Nido “L’Arca di Noè” di Elena Delaurenti, sita in 
Bairo - Via Principe Tommaso n. 6; 
 

4. Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario a procedere all’emissione del 
mandato di pagamento in favore della Società micro nido “L’Arca di Noè di Elena 
Delaurenti” - sita in Bairo - Via Principe Tommaso n. 6, per l’importo di € 9.915,49 
complessivo; 
 

5. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti; 
 

6. Di dare atto che al contributo in oggetto si applica la normativa vigente in materia di 
ritenute fiscali. 

                                                      
                                  
 
                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Demografico 

                                                                                                    Il Sindaco 
                                                                                       F.to   Geom. Claudio SUCCIO 
 



 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  11-mag-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 11-mag-2023 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


